
 

 

POZICION I LIRË PUNE 

Credins Bank kërkon të punësojë : Drejtor Departamenti i Riskut të Kredisë SME, Individë, Mikro dhe Agro. 

Funksionet dhe përgjegjësitë: 

 
• Organizon të gjitha veprimtaritë e departamentit. Përcakton detyrat dhe  përgjegjësitë sipas përshkrimit të punës së 

secilit 

• Koordinon dhe kontrollon mbarëvajtjen e operacioneve të kredisë për segmentet në varësi në departament, si dhe 

bashkëpunon me departamentet përkatëse për produktet e përbashkëta. 

• Harton procedurat kredituese dedikuar segmenteve në menaxhim të departamentit, si dhe kontrollon zbatimin e 

udhëzimeve dhe politikave kredituese në fuqi për riskun e kredive. 

• Aprovon/refuzon kredi deri në limitin e aprovuar në politikat dhe procedurat kredituese në fuqi (duke marrë pjesë në 

komitet kredie në përputhje me politikat në fuqi si dhe në sistemin e bankës) etj. 

Kriteret e nevojshme: 
 

• Diplome në shkencat  ekonomike, profili Finance/Bankë, (preferohet  të ketë kualifikime pasuniversitar në shkenca 

financiare).  

• Të ketë eksperience pune mbi 5 vjet në sistemin Bankar dhe veçanërisht në menaxhim portofoli të kredisë. 

• Të marrë mbi vetë përgjegjësitë e punës duke përmbushur deadline. 

• Të jetë i orientuar ndaj rezultatit dhe të jetë disponibel për orare të zgjatura të punës. 

• Të ketë aftësi leadershipi dhe bashkëpunimi në grup. 

• Të zotërojë certifikime të gjuhës angleze dhe të trajnimeve të zhvilluara gjatë eksperiencës së punës  

 
Çfarë ofrojmë ne: 

Një paketë financiare shumë të mirë dhe konkurruese. Atmosfere dinamike dhe grup punë në rritje. Zhvillim personal dhe 

profesional të vazhdueshëm. 

Të interesuarit të dërgojnë CV me foto bashkë me një letër interesi në adresën e më poshtme: 

Email: elert.pullazi@bankacredins.com 
 

Vetëm kandidatët të cilët përmbushin kriteret do të përzgjidhen dhe do të njoftohen për intervistë pranë  Departamentit te 

Burimeve Njerezore  të Credins Bank. 

 

Aplikimet duhet të dorëzohen brenda datës 18.12.2014 
 
*Shënim – Politika e Privatësisë. 

 

Credins Bank sh.a. deklaron se i përpunon të dhënat personale të aplikanteve mbështetur në Ligjin Nr. 9887, datë 

10.3.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” dhe Udhëzimin Nr.42 datë 22.07.2014 “Për përpunimin e të 

dhënave personale të kandidatëve për punë”. Banka ofron sisteme të larta sigurie me qëllim për të garantuar 

sigurinë e të dhënave personale që përpunon 

Aplikantët kanë të drejtë të kërkojnë korrigjimin ose fshirjen e të dhënave personale të tyre. Për të ushtruar këtë të 

drejtë ata duhet të kontaktojnë në burime.njerezore@bankacredins.com 


